
ROK 2023 
v Čelákovicích



vyznačte si vaši oblíbenou akci
do kalendáře roku 2023

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

LEDEN ÚNOR BŘEZEN

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

Po
Út
St
Čt
Pá
So
Ne

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31



- 3 -

do neděle 29. 1.

Městské muzeum

TAK SE ŽILO
Výstava životního stylu a každodennosti průměrné 
československé domácnosti v období 70. a 80. let minulého 
století přístupná denně 9.00–12.30 a 13.30–17.00 hod.

neděle 1. 1. 13.30 hod.

Labe pod Městským stadionem

ČELÁKOVICKÁ NOVOROČNÍ KOUPAČKA
4. ročník sportovně-otužilecké charitativní akce

úterý 10. 1. 19.00 hod.

Kulturní dům

NOVOROČNÍ KONCERT MĚSTA ČELÁKOVIC
Účinkuje skupina Hradišťan & Jiří Pavlica.

středa 11. 1. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se přihlásit.

čtvrtek 12. 1. 18.30 hod.

Městská knihovna

HRÁTKY S PAMĚTÍ
s lektorkou Renátou Nentvichovou Novotnou,  
certifikovanou trenérkou paměti I. stupně

LEDEN



- 4 - - 5 -

sobota 14. 1. 7.00–17.00 hod.

Čelákovice a okolí

TŘÍKRÁLOVÝ POCHOD
Turistický pochod na 10 až 40 km určený pro širší veřejnost, 
nejen pro organizované turisty, sokolovna v 7.00–10.00 hod. 
start, do 17.00 hod. cíl.

neděle 15. 1. 15.00 hod.

Kulturní dům

ÁŇA, PÓ A PES
dětské hudební představení, vstupné: 180 Kč

úterý 17. 1. 18.30 hod.

Městská knihovna

STARÉ POVĚSTI ČESKÉ
přednáška Pavla Kukala

pondělí 23. 1. 18.30 hod.

Městská knihovna

KINEZIOLOGIE
přednáška Jany Heidenreichové

úterý 24. 1. 9.30 hod.

Kulturní dům

O STATEČNÉM JANKOVI
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

středa 25. 1. 19.00 hod.

Kulturní dům

SVATBA BEZ OBŘADU
komedie Divadla Háta

sobota 28. 1. 20.00 hod.

Kulturní dům

HASIČSKÝ PLES
tradiční ples s charitativní sbírkou, hrají Dekameron Band 
a Feferon



- 4 - - 5 -

sobota 4. 2. 16.00 hod.

Kulturní dům

ZDENĚK POLÁCH A MATÝSEK
dětské představení břichomluvce

sobota 4. 2. 18.00 hod.

kostel Církve bratrské

KRAJINA NAŠICH BABIČEK
vernisáž výstavy fotografií Ivo Dokoupila české krajany 
v rumunském Banátu

sobota 4. 2. 19.00 hod.

Kulturní dům

ZDENĚK POLÁCH A DEŽO
představení břichomluvce pro dospělé

středa 8. 2. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se 
přihlásit.

pondělí 20. 2. 18.30 hod.

Městská knihovna

JAK VZHLED OVLIVŇUJE NAŠE CHOVÁNÍ
přednáška Jany Heidenreichové

úterý 21. 2. 9.30 hod.

Kulturní dům

O PEJSKOVI A KOČIČCE
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

čtvrtek 23. 2. 18.30 hod.

Městská knihovna

HRÁTKY S PAMĚTÍ
s lektorkou Renátou Nentvichovou Novotnou, 
certifikovanou trenérkou paměti I. stupně

ÚNOR



- 6 -

čtvrtek 23. 2. 19.00 hod.

Kulturní dům

KVARTET
představení Divadla Bez zábradlí

sobota 25. 2. 10.00 hod.

Sedlčánky, Císařská Kuchyně

MASOPUSTNÍ VESELÍ
8. masopustní průvod ulicemi za doprovodu hudby

sobota 25. 2. 14.00–17.00 hod.

zahrada MDDM – start i cíl

MASOPUST
masopustní průvod městem Čelákovice



- 7 -

čtvrtek 2. 3. 17.00 hod.

Kulturní dům

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
pohádka pro děti

sobota 4. 3. 19.00 hod.

Kulturní dům

VII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ČELÁKOVIC
K tanci a poslechu zahraje BIGBAND Felixe Slováčka, 
moderuje Lukáš Pavlásek, vstupné 590 Kč.

čtvrtek 9. 3. 20.00 hod.

Kulturní dům

5P LUBOŠE POSPÍŠILA
koncert

sobota 11. 3. – sobota 25. 3.

Městské muzeum a náměstí 5. května

ŘEMESLA POLABÍ 2023
Výstava soutěžních prací tradičních řemesel pořádaná 
MDDM, přístupná denně 9.00–12.30 a 13.30–17.00 hod.

VERNISÁŽ VÝSTAVY V SOBOTU 11. 3. OD 10.00 HOD. 
V SÍNI JANA ZACHA.

Součástí výstavy bude i obsah výstavních panelů na náměstí 
5. května do 12. 5.

středa 15. 3. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se 
přihlásit.

čtvrtek 16. 3. 18.30 hod.

Městská knihovna

HRÁTKY S PAMĚTÍ
s lektorkou Renátou Nentvichovou Novotnou,  
certifikovanou trenérkou paměti I. stupně

BŘEZEN



- 8 -

pondělí 20. 3. 18.30 hod.

Městská knihovna

JAK NA DYSLEXII
přednáška Jany Heidenreichové

úterý 21. 3. 9.30 hod.

Kulturní dům

O CHALOUPCE Z PERNÍKU
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

středa 22. 3. 13.00–17.00 hod.

Městská knihovna

HRAVÉ ODPOLEDNE S ANDERSENEM
Výjimečně otevřená knihovna, pro zájemce připravené kvízy, 
testy, doplňovačky.

pátek 24. 3. 20.00 hod.

Kulturní dům

MIG 21
koncert, vstupné 490 Kč

sobota 25. 3. 20.00 hod.

Kulturní dům

MAŠKARNÍ PLES
hudba non stop, Dekameron band, pestrá tombola

neděle 26. 3. 15.00 hod.

Kulturní dům

BAMBINO PÁRTY
dětský karneval

pondělí 27. 3. 18.30 hod.

Městská knihovna

PANAMA A JEJÍ KRÁSY
přednáška cestovatele Jiřího Kafky



- 9 -

středa 29. 3. 19.00 hod.

Kulturní dům

SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA
divadelní komedie

sobota 1. 4. – pondělí 1. 5.

Městské muzeum

OBRAZY VLADIMÍRA TŮMY
Retrospektivní výstava přístupná denně 9.00–12.30 
a 13.30–17.00 hod.

VERNISÁŽ VÝSTAVY V SOBOTU 1. 4. OD 10.00 HOD.  
V SÍNI JANA ZACHA.

úterý 4. 4. 18.00 hod.

Městské muzeum

DOTEKY STRUN A KOUZLA MĚCHU
koncert dua Jindřich Macek (loutna), Jitka Baštová 
(akordeon), vstupné: 50 Kč

čtvrtek 6. – sobota 8. 4.

Sedlčánky a Císařská Kuchyně

ŘEHTÁNÍ A POMLÁZKA

DUBEN



- 10 -

sobota 8. 4. 7.30–13.00 hod.

náměstí 5. května

VESELÉ VELIKONOCE
farmářský trh, od 9.00 hod. program – ZUŠ Jozefa Janigu 
Veľký Meder, ukázky králičího hopu, Jak skřítek o Velikonocích 
zachránil barvičky – pohádka v podání Liduščina divadla, 
velikonoční návody s MDDM Čelákovice, p. o.

pondělí 10. 4. 16.00 hod.

Husův sbor

VELIKONOČNÍ VARHANNÍ KONCERT
koncert z děl klasiků v podání Jaroslava Nepilého

sobota 15. 4. 9.00 hod.

okolí města

ODEMYKÁNÍ LESA
mykologická vycházka do přírody

sobota 15. 4. 9.00–11.00 hod.

náměstí 5. května – start

VEJŠLAP JARNÍM POLABÍM
turistický pochod určený široké veřejnosti, cíl 
s občerstvením a bohatým programem v areálu loděnice 
V Nedaninách



- 11 -

úterý 18. 4. 19.00 hod.

Kulturní dům

KAFE U OSMANYHO
originální talkshow módního návrháře kubánského původu 
Osmanyho Laffity

středa 19. 4. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se 
přihlásit.

čtvrtek 20. 4. 18.30 hod.

Městská knihovna

HRÁTKY S PAMĚTÍ
s lektorkou Renátou Nentvichovou Novotnou, 
certifikovanou trenérkou paměti I. stupně

pátek 21. 4. 9.00–12.00 hod.

náměstí 5. května

DEN ZEMĚ
Pořádá město Čelákovice ve spolupráci s MDDM Čelákovice, 
p. o., a Městskou knihovnou Čelákovice, p. o.



- 12 -

sobota 22. 4.

Městský stadion

MEMORIÁL LADISLAVA BÁČI
hasičská soutěž v požárním útoku dětí a dorostu

úterý 25. 4. 9.30 hod.

Kulturní dům

ČERT A KÁČA
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

neděle 30. 4. 15.00–18.00 hod.

zahrada MDDM

ČARODĚJNICE
Čarodějnická stezka s úkoly, soutěže pro děti, vyhlášení 
nejhezčích kostýmů, drobné dárky, ohýnek a kytara. 
Občerstvení zajištěno, možnost opékání vlastních buřtů.

neděle 30. 4. 17.00 hod.

Labe u přívozu v Sedlčánkách

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Tradiční sraz čarodějů a čarodějnic všech věkových kategorií 
s opékáním buřtů a soutěžemi.



- 13 -

čtvrtek 4. 5. 19.00 hod.

Kulturní dům

LENKA NOVÁ A ONDŘEJ RUML
písně, šansony, dopisy…

sobota 6. 5. 9.00–18.00 hod.

Kulturní dům

ČELÁKOVICKÁ DUBĚNKA
Nepostupová taneční soutěž amatérských kolektivů 
a začínajících kroužků. Součástí jsou i tvořivé dílny 
a workshopy v parku. Pořádá MDDM Čelákovice, p. o.

sobota 6. 5. 11.00 hod.

Městský stadion

VÝROČÍ WORKOUTOVÉHO HŘIŠTĚ
Oslava s pohybem, pořádá OCR Čelákovice, z. s.

KVĚTEN



- 14 -

sobota 6. 5. 14.00–22.00 hod.

Městské muzeum, park Na Hrádku

MUZEJNÍ NOC
u příležitosti výročí 120 let existence Městského muzea 
v Čelákovicích

pondělí 8. 5. 10.00 hod.

náměstí 5. května

PIETNÍ AKT
U příležitosti státního svátku ukončení 2. světové války 
položí zástupci města květiny u pomníku padlých.

čtvrtek 11. 5. 14.00–18.00 hod.

komunitní centrum Fara

JARNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
zahradní slavnost

sobota 13. 5. – neděle 11. 6.

Městské muzeum a náměstí 5. května

MALÝ SALÓN 2023
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Jana Zacha Čelákovice, 
p. o., přístupná ve výstavní síni muzea denně 9.00–12.30 
a 13.30–17.00 hod.

VERNISÁŽ VÝSTAVY V SOBOTU 13. 5. OD 10.00 HOD.  
V SÍNI JANA ZACHA.

Součástí výstavy bude i obsah výstavních panelů na náměstí 
5. května do 15. 8.



- 15 -

sobota 13. – neděle 14. 5.

Městský stadion

HRA PLAMEN
postupová hasičská soutěž dětí a mládeže

středa 17. 5. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se přihlásit.

sobota 20. 5. 13.00–19.00 hod.

Sokolovna

OSLAVY 100 LET STOLNÍHO TENISU 
V ČELÁKOVICÍCH
Sportovní odpoledne plné stolního tenisu pro širokou 
veřejnost, aktivní a již neaktivní hráče – ukázky tréninku 
dětí, prezentace úspěchů, exhibice, ale i ostré zápasy 
současných nejlepších hráčů České republiky.

neděle 21. 5. 14.00 hod.

Sedlčánky, Restaurace Na Vošverku

JARNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
tradiční posezení seniorů

čtvrtek 25. 5. 18.00 hod.

před Kulturním domem

KONCERT „NA SCHODECH“
vystoupení žáků ZUŠ Jana Zacha Čelákovice, p. o., v rámci 
ZUŠ OPEN



- 16 -

čtvrtek 25. 5. 18.30 hod.

Městská knihovna

HRÁTKY S PAMĚTÍ
s lektorkou Renátou Nentvichovou Novotnou,  
certifikovanou trenérkou paměti I. stupně

sobota 27. 5.

Městský stadion

OKRESNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU
postupová soutěž v disciplínách požárního sportu pro 
dospělé

sobota 27. 5. 14.00–20.00 hod.

Městské muzeum

DIVADELNÍ POUŤ
vystoupení literárně-dramatického oboru ZUŠ Jana Zacha 
Čelákovice, p. o.

sobota 27. 5. 14.00–18.00 hod.

Městská knihovna

V KNIHOVNĚ TO ŽIJE
Knihovnický jarmark ke Světovému dni her. Přijďte si 
připomenout a zahrát hry z minulého století. Ve 14.00 hod. 
vyhlášení výsledků 3. etapy Lovců perel.



- 17 -

neděle 28. 5.

Městský stadion

OKRESNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU
postupová soutěž v disciplínách požárního sportu dorostu

čtvrtek 1. 6. 14.00–18.00 hod.

zahrada MDDM

DEN DĚTÍ
oslava Mezinárodního dne dětí – dílničky, soutěže, kolotoč, 
skákací hrady, občerstvení

pátek 2. 6. 18.00–22.00 hod.

Husův sbor

NOC KOSTELŮ
15. ročník celorepublikové akce, výstava vláčků ze soukromé 
sbírky a další programy

sobota 3. 6. 11.30–22.00 hod.

náměstí 5. května

SETKÁNÍ NA NÁMĚSTÍ X + VINNÝ KOŠT
Hudební festival – vystoupí: Vesna, Moravians, Sám sebou 
(SK), Čechomor, ZUŠ Jana Zacha Čelákovice, p. o., a mnoho 
dalších, spojený s gastrofestivalem „Vinný košt“.

ČERVEN



- 18 -

sobota 10. 6. 14.00 hod.

Sedlčánky

DĚTSKÝ DEN

středa 14. 6. 18.00 hod.

ZUŠ Jana Zacha

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků hudebního oboru

čtvrtek 15. 6. 18.00 hod.

ZUŠ Jana Zacha

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků hudebního oboru

sobota 17. 6. 14.00–18.00 hod.

zahrada MDDM

FESTIVAL VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
prezentace tradičních, stávajících i nových zájmových útvarů

středa 21. 6. 15.30 hod.

Městský stadion

T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH – ČELÁKOVICE
Druhý ročník celorepublikového běhu, trasy připraveny pro 
všechny věkové kategorie.



- 19 -

středa 21. 6. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se přihlásit.

sobota 24. 6. 14.00–22.00 hod.

okolí lávky přes Labe

LETNÍ SLAVNOST U LABE
bohatý zábavní a hudební program – Dekameron band, Áňa, 
Pó a Pes, X Cover, Atmo Music, Lenny a další, občerstvení

sobota 1. 7. 18.00 hod.

před Kulturním domem

LETNÍ SCÉNA
koncert skupiny Druhej Dech

ČERVENEC



- 20 -

čtvrtek 13. 7. 21.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

pátek 14. 7. 21.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

sobota 15. 7. 21.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

sobota 22. 7. 18.00 hod.

před Kulturním domem

LETNÍ SCÉNA
koncert skupiny Feferon J. Ferlese

sobota 5. 8. 18.00 hod.

před Kulturním domem

LETNÍ SCÉNA
koncert skupiny Dekameron

čtvrtek 10. 8. 20.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

pátek 11. 8. 20.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

SRPEN



- 21 -

sobota 12. 8. 20.30 hod.

Městský stadion

ČELÁKOVICKÉ FILMOVÉ LÉTO

úterý 15. 8. – středa 15. 11.

náměstí 5. května

150 LET ŽELEZNICE V ČELÁKOVICÍCH
výstava na venkovních panelech

sobota 19. 8. 13.00 hod.

u zdymadel

LABEMAN
triatlonový závod mužů a žen – 230 m plavání,17 km na kole 
a 5 km běhu

sobota 19. 8. 18.00 hod.

před Kulturním domem

LETNÍ SCÉNA
koncert skupiny F BAND

sobota 26. 8. 18.00–22.00 hod.

náměstí 5. května

VELKÝ LETNÍ KONCERT
Vystoupí Velký dechový orchestr města Zlína a Avion Big Band.



- 22 -

pátek 1. 9. – pátek 29. 9.

Městská knihovna

DEVĚT MALÝCH ZAHRADNÍKŮ
Výstava ke knize Kláry Smolíkové a ilustrátora Vojtěcha 
Šedy, přístupná ve výpůjčních hodinách knihovny.

sobota 2. 9. 10.00 hod.

park Na Zájezdě, Sedlčánky

DEN K POCTĚ ARMÁDY ČR A IZS
Již pošesté s příslušníky Armády České republiky a složek 
Integrovaného záchranného systému, kteří budou mít 
připraveny statické i dynamické ukázky své činnosti 
a používané techniky.

sobota 9. 9. 14.00–20.00 hod.

náměstí 5. května

FESTIVAL SPORTU
Prezentace místních sportovních klubů, hudební a zábavní 
program nejen pro děti, vystoupí: Naty Hrychová, Pavel 
Callta, Xindl X, Brixtn.

ZÁŘÍ



- 23 -

neděle 10. 9. 14.00–18.00 hod.

park Na Zájezdě, Sedlčánky

5. SEDLČÁNSKÝ ZÁVOD V ORIENTAČNÍM BĚHU
pro děti i dospělé

úterý 12. 9. 8.00, 10.00 hod.

Městská knihovna

DEVĚT MALÝCH ZAHRADNÍKŮ
besedy se spisovatelkou knih Klárou Smolíkovou pro žáky ZŠ

sobota 16. 9. 14.00–20.00 hod.

okolí nádraží

150 LET ŽELEZNICE V ČELÁKOVICÍCH
Oslava 150. výročí tratě Praha–Lysá nad Labem a Evropského 
týdne mobility s hudebním a zábavním programem, vystoupí: 
Pokáč, Vanue 2, Žlutý pes, Street 69 a další.

úterý 19. 9. 9.30 hod.

Kulturní dům

PODZIMNÍ POHÁDKA 
aneb skřítek Třešnička a červené jablíčko, pořad pro MŠ 
a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

středa 20. 9. 17.00 hod.

Městská knihovna

ČAJ O PÁTÉ S KNIHOU
aneb Čtenářský klub pro dospělé. Nutné předem se přihlásit.



- 24 -

čtvrtek 21. 9. 19.00 hod.

Kulturní dům

SEXEM KE ŠTĚSTÍ
divadelní komedie

pátek 22. – sobota 23. 9. 8.00–17.00 hod.

Kostelní 43/6

VÝSTAVA HUB
v sobotu od 9.00 hod.

pondělí 2. – pátek 6. 10.

Městská knihovna

TÝDEN KNIHOVEN
s výstavou „Cestování“ přístupnou ve výpůjčních hodinách 
knihovny.

pondělí 2. a úterý 3. 10. 8.00, 10.00 hod.

Městská knihovna

GANG ODVÁŽNÝCH
besedy se spisovatelkou Ivonou Březinovou pro žáky 2. stupně ZŠ

pondělí 2. 10. 18.30 hod.

Městská knihovna

BEZMASÁ STRAVA PRO BĚŽNÉ MASOŽRAVÉ 
SMRTELNÍKY
aneb Jak ušetřit domácím vařením kvalitní stravy, beseda 
s ochutnávkou Štěpánky Čápové – autorky knihy Mámin 
kastrůlek – bezmasá kuchařka (i) pro masožravce.

pátek 6. 10. 8.30–18.00 hod.

Městská knihovna

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Projděte s knihovnicemi zázemí knihovny.

ŘÍJEN



- 25 -

pátek 6. – neděle 8. 10.

město

DEN ARCHITEKTURY ČELÁKOVICE 2023
připomínka Světového dne architektury

sobota 7. 10. 14.00 hod.

park Na Zájezdě, Sedlčánky

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
soutěže pro děti

neděle 15. 10. 14.00 hod.

Sedlčánky, Restaurace Na Vošverku

PODZIMNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ
tradiční posezení seniorů

neděle 15. 10. 14.00–16.00 hod.

nádvoří tvrze – start

VEJŠLAP ZA POLABSKÝMI STRAŠIDLY
netradiční výlet městem po stopách strašidel, cíl 
s občerstvením a bohatým programem v areálu loděnice 
V Nedaninách

úterý 17. 10. 19.00 hod.

Kulturní dům

DROBEČKY Z PERNÍKU
hořká divadelní komedie

úterý 24. 10. 9.30 hod.

Kulturní dům

BYLO NEBYLO
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

sobota 28. 10. 14.00 hod.

náměstí 5. května

SLAVNOSTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ OBČANŮ
U příležitosti výročí vzniku samostatného státu zástupci 
města položí květiny u pomníku padlých.



- 26 -

sobota 28. 10. 19.00 hod.

Kulturní dům

VÝROČNÍ CENA MĚSTA 2023
slavnostní večer s koncertem

sobota 11. 11. 13.30–20.00 hod.

náměstí 5. května

SVATOMARTINSKÝ VINNÝ KOŠT
s hudebním programem: Jan Hrubý Trio, cimbálová muzika 
Harafica, Ondrej Fencl a Hromosvod

LISTOPAD



- 27 -

pondělí 13. 11. 18.30 hod.

Městská knihovna

AUSTRÁLIE
malý kontinent plný velkých překvapení (Austrálie 
s Tasmánií a Fidži), přednáška cestovatele Marka Kováře

úterý 14. 11. 9.30 hod.

Kulturní dům

PETRANA PRAŠTĚNÁ ČARODĚJNICE
pořad pro MŠ a volně příchozí, vstupné: 50 Kč

středa 15. 11. – úterý 16. 1. 2024

náměstí 5. května

ZNAK MĚSTA ČELÁKOVIC
Výstava k výročí 420 let od zobrazení symbolů užívaných 
v městské pečeti na kostelním zvonu Pán Ježíš, na 
venkovních panelech.

čtvrtek 16. 11. 12.30 hod.

Sady 17. listopadu

VEČERNÍ BĚH MĚSTEM ČELÁKOVICE – 
MEMORIÁL RUDOLFA VICHERY
tradiční běžecký závod – kategorie děti a mládež



- 28 -

pátek 17. 11. 15.00 hod.

ulice J. A. Komenského

VEČERNÍ BĚH MĚSTEM ČELÁKOVICE – 
MEMORIÁL RUDOLFA VICHERY
tradiční běžecký závod – kategorie dorostenci a dospělí

pátek 17. 11. 17.00 hod.

Sedlčánky, park Na Zájezdě

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
v ulicích Sedlčánek

pondělí 20. 11. 19.00 hod.

Kulturní dům

VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU VÁCLAVA MARKA

úterý 21. 11. 18.30 hod.

Městská knihovna

GAMBIE – NEJMENŠÍ STÁT ČERNÉ AFRIKY
přednáška cestovatele Jiřího Kafky

pátek 1. 12. 17.00 hod.

Sedlčánky, Mírové náměstí

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
vystoupení dětského sboru Sedlčánci

sobota 2. 12. 10.00–16.00 hod.

ZŠ Kostelní

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
prohlídka školy, doprovodný kulturní a společenský program

PROSINEC



- 29 -

sobota 2. 12. 10.00–19.30 hod.

náměstí 5. května

ZAHÁJENÍ ADVENTNÍHO ČASU VE MĚSTĚ
27. rozsvícení městského vánočního stromu (17.00 hod.). 
Slavnost na náměstí s adventním trhem (10.00–19.00 
hod.), vystoupením žáků ZUŠ Jana Zacha Čelákovice, p. o., 
koncertem No Name (18.00 hod.) a dalších.

sobota 2. 12. – sobota 6. 1. 2024

nádvoří ZUŠ Jana Zacha

ČESKÝ BETLÉM
tradiční výstava keramických prací žáků výtvarného oboru

sobota 2. 12. – sobota 6. 1. 2024

Husův sbor

ČELÁKOVICKÝ BETLÉM
výstava betléma v rámci celorepublikového projektu 
Křesťanské Vánoce

úterý 5. 12.

budova radnice

SETKÁNÍ SE SPORTOVCI MĚSTA



- 30 -

čtvrtek 7. 12. 14.00–18.00 hod.

Kulturní dům

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ

úterý 12. 12. 19.00 hod.

Kulturní dům

VÁNOČNÍ KONCERT MĚSTA ČELÁKOVIC
Účinkuje Orchestr Bohumíra Hanžlíka.

čtvrtek 14. 12. 18.00 hod.

ZUŠ Jana Zacha

VÁNOČNÍ KONCERT
žáků hudebního oboru

sobota 16. 12. 8.30–12.00 hod.

náměstí 5. května

PŘÁNÍ KRÁSNÝCH VÁNOC
Na rybí polévku a „svařák“ zve vedení města Čelákovic.

neděle 24. 12. 14.00 hod.

Sedlčánky

ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY
tradiční setkání obyvatel

čtvrtek 28. 12. 9.00 hod.

okolí města

ZAMYKÁNÍ LESA
mykologická vycházka do přírody



Změna programu vyhrazena.
Sledujte aktuální informace na www.celakovice.cz

a facebooku Město Čelákovice.

Design a DTP: Petra Mikynová
Foto: archiv pořadatelů, obálka - Ing. Zbyněk Vaníček

Logo: Alice Neugebauerová
Výroba: Iva Vodáková – Durabo,  

Na Stráni č. p. 1301, 250 88  Čelákovice, IČO: 12229385
www.durabo.cz



Vydalo © město Čelákovice
se sídlem náměstí 5. května č. p. 1, 250 88  Čelákovice

IČO: 00240117

www.celakovice.cz


